
UCHWAŁA NR IX/46/2024 
RADY MIEJSKIEJ DOBRZYŃ NAD WISŁĄ 

z dnia 12 listopada 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 i 1572), art.77 i art.82 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2024 r. poz.1292) oraz w związku z uchwałą nr LXVII/325/2023 Rady Miejskiej Dobrzyń 
nad Wisłą  w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2023r. poz. 6377) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji w wysokości 47 700,00 zł (słownie: czterdzieści siedem tysięcy siedemset złotych 
00/100) na prace restauratorskie dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego 
w Grochowalsku, z tego w 2024 roku 0 zł – prace związane z ogłoszeniem postępowania zakupowego, 
wyłonieniem wykonawców i podpisaniem umów, zgodnie ze wstępną promesą z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków, a w 2025 roku kwotę 47 700,00 zł - z przeznaczeniem na realizację zadania: 
Grochowalsk, ołtarz główny w kościele parafialnym p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego, II poł. XVIII w. 
Pełna konserwacja i restauracja elementów ołtarza - etap II (wpis do rejestru zabytków województwa 
kujawsko-pomorskiego pod nr B/417/1-5) obejmująca elementy snycerskie otaczające retabulum oraz szczyt 
ołtarza. 

§ 2. Uchyla się Uchwałę Nr LXXII/346/2024 Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą z dnia 15 stycznia 
2024 roku w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków wraz 
z późniejszymi zmianami. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na 
terenie Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  
inż. Krzysztof Pryciak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9860D8B1-8A0D-4500-A915-31DDBAD5552B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Przyznana niniejszą uchwałą dotacja, będzie udzielona z budżetu gminy, z czego kwota 
46 746,00 zł pochodzi ze środków z Rządowego Programu Ochrony Zabytków, ustanowionego 
uchwałą Rady Ministrów nr 232/2022 z dnia 23 listopada 2022 roku. Kwota 954,00 zł będzie 
finansowana ze środków własnych budżetu gminy. Dofinansowanie może zostać przekazane po 
spełnieniu warunków ujętych we wstępnej promesie, którą Gmina Dobrzyń nad Wisłą uzyskała w 
tym zakresie z Banku Gospodarstwa Krajowego. Jednym z nich jest podjęcie uchwały o przyznaniu 
dotacji Beneficjentowi (parafii). Uchwała o udzieleniu dotacji jest bowiem warunkiem ogłoszenia 
oraz przeprowadzenia Postępowania zakupowego przez Beneficjenta dotacji (parafii). Zakres prac, 
na które przyznana będzie dotacja, zostały pozytywnie zaopiniowane przez Wojewódzki Urząd 
Ochrony Zabytków w Toruniu. 

Poprzednia uchwała przyznawała parafii dotację w kwocie 48 000,00 zł. W toku 
przeprowadzonego postępowania zakupowego wartość zadania określona przez wykonawcę 
wyniosła jednak 47 700,00 zł. W związku ze zmianą wartości dofinansowania oraz z uwagi na 
konieczność przesunięcia harmonogramu jej wypłaty, z powodu przedłużającego się terminu 
rozpoczęcia prac restauratorskich przy dotowanym zabytku, wynikła konieczność podjęcia nowej 
uchwały, która wprowadzać będzie wszystkie wyżej wymienione zmiany.  

Zatem przyjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 
 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9860D8B1-8A0D-4500-A915-31DDBAD5552B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/46/2024 RADY MIEJSKIEJ DOBRZYŃ NAD WISŁĄ z dnia 12 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


